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Finansinspektionen   finansinspektionen@fi.se 

 
Diarienummer: FI dnr 25-8000   
 

REMISSYTTRANDE 

Promemoria: Förslag till ändringar i Finansinspektionens föreskrifter och allmänna råd 
med anledning av EU:s noteringsakt samt nya regler om aktier på multilateral 
handelsplattform 

Föreningen Svensk Värdepappersmarknad (”SVPM”) är en branschorganisation för svenska 
värdepappersbolag och banker som bedriver värdepappersrörelse i Sverige samt utländska 
filialer till sådana företag. SVPM etablerades år 1908 och verkar för en hållbar och 
konkurrenskraftig svensk värdepappersmarknad. 

SVPM önskar lämna följande kommentarer på rubricerade ändringsförslag från 
Finansinspektionen. Kommentarerna är begränsade till Finansinspektionens förslag på 
ändringar i marknadsplatsföreskrifterna1 och värdepappersföreskrifterna2. 

Ändringarna i marknadsplatsföreskrifterna 

Registrering av ett segment av en MTF-plattform som en tillväxtmarknad 

SVPM delar Finansinspektionens bedömning att en ansökan om registrering av ett segment 
av en MTF-plattform som en tillväxtmarknad ska vara utformad på motsvarande sätt som en 
ansökan om registrering som gäller en MTF-plattform. 

Språket i prospekt och andra dokument enligt prospektförordningen3 

SVPM delar Finansinspektionens bedömning att engelska ska vara ett tillåtet språk för 
prospekttillägg, universella registreringsdokument, prospekt enligt artikel 10.3 i 
prospektförordningen och undantagsdokument enligt prospektförordningen.   

SVPM anser däremot att det finns skäl att tillåta att även prospektsammanfattningar ska få 
upprättas på engelska. Nationella skillnader i språkkrav kan skapa en osäkerhet hos bolagen, 
instituten och de legala rådgivarna som gör att bolagen väljer att t ex inte passportera. Det 
engelska språket kan också anses vara så pass inarbetat på konsumentsidan att det, ur 
konsumentperspektiv, inte framstår som nödvändigt att göra en diskrepans mellan 

 

1 Finansinspektionens föreskrifter (FFFS 2007:17) om verksamhet på marknadsplatser. 
2 Finansinspektionens föreskrifter (FFFS 2017:2) om värdepappersrörelse. 
3 Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2017/1129 av den 14 juni 2017 om prospekt som ska offentliggöras när 
värdepapper erbjuds till allmänheten eller tas upp till handel på en reglerad marknad, och om upphävande av direktiv 2003/71/EG. 
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prospektsammanfattningar och andra dokument enligt prospektförordningen. Givet 
huvudregeln enligt prospektförordningen att prospektsammanfattningar ska göras 
tillgängliga på det officiella språket i hemmedlemsstaten samt att det inte kan anses vara 
alltför betungande för bolagen, har dock SVPM förståelse för Finansinspektionens förslag att 
prospektsammanfattningar ska upprättas på svenska. 

Aktiebolags förvärv och överlåtelser av egna aktier 

SVPM delar Finansinspektionens bedömning att samma regler när det gäller förvärv och 
överlåtelser av egna aktier ska gälla oavsett om aktierna är upptagna till handel på en 
reglerad marknad eller en MTF-plattform. 

Ändringarna i värdepappersföreskrifterna 

SVPM delar Finansinspektionens bedömning vad gäller tolkningen av ändringsdirektivet4,  
Mifid 25 och det delegerade direktivet6 i förhållande till ändringarna i 
värdepapperföreskrifterna.  

Övrigt 

SVPM noterar att Finansinspektionen hittills inte utnyttjat möjligheten enligt MAR7 att höja 
tröskelvärdet för insynsrapportering till 50 000 EUR.8 SVPM anser att en höjning till 50 000 
EUR skulle minska rapporteringsbördan samt eventuellt bidra till en mer ändamålsenlig 
informationskälla för marknaden. 

 
FÖRENINGEN SVENSK VÄRDEPAPPERSMARKNAD 

Sophie Nossman Sara Mitelman Lindholm 
Senior jurist Chefsjurist 

 

 

4 Europaparlamentets och rådets direktiv (EU) 2024/2811 av den 23 oktober 2024 om ändring av direktiv 2014/65/EU för att göra 
offentliga kapitalmarknader i unionen attraktivare för företag och ge små och medelstora företag enklare tillgång till kapital och 
om upphävande av direktiv 2001/34/EG. 
5 Europaparlamentets och rådets direktiv 2014/65/EU av den 15 maj 2014 om marknader för finansiella instrument och om ändring 
av direktiv 2002/92/EG och av direktiv 2011/61/EU. 
6 Kommissionens delegerade direktiv (EU) 2017/593 av den 7 april 2016 om komplettering av Europaparlamentets och rådets 
direktiv 2014/65/EU i fråga om skydd av finansiella instrument och medel som tillhör kunder, produktstyrningskrav och regler för 
tillhandahållande eller mottagande av avgifter, provisioner eller andra monetära eller icke-monetära förmåner. 
7 Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 596/2014 av den 16 april 2014 om marknadsmissbruk 
(marknadsmissbruksförordning) och om upphävande av Europaparlamentets och rådets direktiv 2003/6/EG och kommissionens 
direktiv. 
8 Se artikel 19.9 i MAR. 


